

შახავერდო ბილეთი

Пригласительный билет

თბილისი — ТБИЛИСИ

1967

**საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის ბუნების
დაცვის რესპუბლიკური კომისია**

აფხაზეთის ასსრ ნებაყოფლობითი საზოგადოება
„ბუნების მემკვიდრე“

**РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ
ПРИРОДЫ АН ГРУЗИНСКОЙ ССР**

**СОВЕТ ДОБРОВОЛЬНОГО ОБЩЕСТВА
«ДРУГ ПРИРОДЫ» АБХАЗСКОЙ АССР**

გთხოვენ მონაწილეობა მიიღოთ საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის ბუნების დაცვის რესპუბლიკური კომისიის გამსვლელ სამეცნიერო სესიის მუშაობაში, რომელიც ეძღვნება აფხაზეთის ასსრ ბუნების დაცვის საკითხებს.

სესია ჩატარდება ქ. სოხუმში, 1967 წლის 13 დეკემბერს აფხაზეთის პროფსაბჭოს სხდომათა დარბაზში (ფრუნზეს ქ. № 34).

Просят Вас принять участие в работе выездной научной сессии Комиссии по охране природы АН Грузинской ССР, посвященной вопросам охраны природы Абхазской АССР.

Сессия проводится в г. Сухуми, 13 декабря 1967 года в зале заседаний Совпрофа Абхазии (ул. Фрунзе № 34).

პ რ ო გ რ ა მ მ ა

ПРОГРАММА

ოთხშაბათი, 13 დეკემბერი

13 декабря, среда

სესიის გახსნა 11 საათზე

11 часов утра открытие сессии

1. ვ. ზ. გულისაშვილი—აფხაზეთის ტყის რესურსების სწორი გამოყენება და დაცვა.
В. З. Гулисашвили — Лесные ресурсы Абхазии, их правильное использование и охрана.
2. მ. ბ. საბაშვილი—აფხაზეთის ნიადაგები, მათი დაცვისა და გამოყენების ძირითადი ამოცანები.
М. Н. Сабашвили — Почвы Абхазии и основные задачи их охраны и использования.
3. გ. ჰ. ენუქიძე—აფხაზეთის ფაუნა, მათი დაცვა და გამოყენება.
Г. П. Енукидзе—Фауна Абхазии, охрана и пользование.
4. კ. ვ. ჯავრიშვილი—აფხაზეთის მკვდარი ბუნების ძეგლების დაცვა.
К. В. Джавришвили — Охрана памятников неживой природы Абхазии.
5. ჰ. ვ. რუხაძე—აფხაზეთის ქარსაცავი ზოლების მდგომარეობა.
П. В. Рухадзе — Состояние ветрозащитных полос Абхазии.
6. მ. ს. აშუბა—როგორ ხორციელდება პრაქტიკულად აფხაზეთის ტყეების დაცვა.
М. С. Ашуба — Как практически осуществляется охрана лесов Абхазии.
7. კ. ჩ. ქოლოკუა—აფხაზეთის სატყეო მეურნეობის განვითარების ზოგიერთი საკითხი.
К. Ч. Чолокуа — Некоторые вопросы развития лесного хозяйства Абхазии.

შექვეთა 2006

ტირაჟი 250

გამომცემლობა „მეცნიერების“ სტამბა, თბილისი, 60, კუტუზოვის ქ., 15
Типография Издательства «Мецниереба», Тбилиси, 60, ул. Кутузова, 15